
Id: STMPW-MUBGC-RZILE-BHSAW-JDVAD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/436/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
na pomnikach przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627, ze zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na potrzeby ochrony 
przyrody, na następujących drzewach będących pomnikami przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r., poz. 2494) 
z zastrzezeniem §2 : 

1) dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie pnia 598 cm, zlokalizowany na obszarze dz. o nr ewidencyjnym 
5/2, obręb Roztocznik, uznany za pomnik przyrody, posiadający nazwę „Ares” nadaną Uchwałą Rady Gminy 
Dzierżoniów Nr LIII/428/14 z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

2) dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie pnia 380 cm, zlokalizowany na obszarze dz. o nr ewidencyjnym 
5/2, obręb Roztocznik, posiadający nazwę „Dionizos” nadaną Uchwałą Rady Gminy Dzierżoniów 
Nr LIII/428/14 z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

3) dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie pnia 495 cm, zlokalizowany na obszarze dz. o nr ewidencyjnym 
5/2, obręb Roztocznik, posiadający nazwę „Apollo” nadaną Uchwałą Rady Gminy Dzierżoniów Nr LIII/428/14 
z dnia 28 sierpnia 2014 r 

4) dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodzie pnia 467 cm, zlokalizowany na obszarze dz. o nr ewidencyjnym 
5/2, obręb Roztocznik posiadający nazwę „Zeus” nadaną Uchwałą Rady Gminy Dzierżoniów Nr LIII/428/14 
z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

5) skupisko ośmiu szt. drzew gat. dąb szypułkowy ( Quercus robur ) o obwodach od 300 cm do 420 cm, 
zlokalizowany na obszarze dz. o nr ewidencyjnym 5/2, obręb Roztocznik, posiadający nazwę 
„Królewski Zakątek” nadaną Uchwałą Rady Gminy Dzierżoniów Nr LIII/428/14 z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 dotyczy: 

1) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronach drzew 
i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia; 

2) cięcia sanitarne posuszu występującego w koronach drzew. 

§ 2. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody wymienionych w § 1 ust. 1 winny być 
przeprowadzone do 31 marca 2015 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

3) wszystkie prace pielęgnacyjne (korekcyjno-sanitarne), powinny być wykonywane przez osobę lub firmę 
specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pracach przy drzewostanie o podobnym charakterze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: STMPW-MUBGC-RZILE-BHSAW-JDVAD. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: STMPW-MUBGC-RZILE-BHSAW-JDVAD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013 r. poz. 627 ze zm.) Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. 
ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody. 

Pomniki przyrody objęte niniejszą uchwałą ustanowione zostały Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r., poz. 2494): 

Jednakże Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji 
celu publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik został ustanowiony 
(pismo RDOŚ-Gd-PNII.73.3.2012.EK.2 z dnia 24.02.2014 r.). 

Po przeprowadzeniu oględzin drzew potwierdzono zasadność wykonania prac dotyczących uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew będących pomnikami przyrody. 
Określony został ich zakres i sposób wykonania. 

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie niniejszych 
obiektów przyrodniczych. 


